Prefeitura Municipal de Itapoá / SC
Secretaria de Administração– Setor de Licitações e Contratos
Rua 960, nº 201 –Itapema do Norte –89249-000 Itapoá (SC)-CNPJ 81.140.303/0001-01

DESPACHO DE ENCAMINHAMENTO DE ADJUDICAÇÃO PARA HOMOLOGAÇÃO

Ref.: PREGÃO PRESENCIAL N° 26/2018 – PROCESSO Nº 34/2018 - OBJETO: Aquisição de dois caminhões

basculante para compor a frota da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, conforme especif icações constantes no

Edital e seus Anexos.

À Diretora de Administração

Sra. ANGELA MARIA PUERARI

Encaminhamos o presente processo licitatório para que seja emitida a competente deliberação, enaltecendo-se que o

procedimento, no juízo da Pregoeira e Equipe de Apoio, desenvolveu-se dentro dos estritos termos da legislação vigente,

pelo que a sua homologação é recomendada PREGÃO PRESENCIAL N° 26/2018 – PROCESSO Nº 34/2018 -

OBJETO: Aquisição de dois caminhões basculante para compor a frota da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos,

conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos, e sua ADJUDICAÇÃO é recomendada em favor da Empresa

CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS LTDA, com sede á Rodovia SC 453, Km 55, Distrito Industrial, na cidade de

Videira/SC, CEP: 89.560-00, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 02.952.689/0001-80 e Inscrição Estadual n.º 253853435,

representada neste ato por procurador, o Sr. JOSÉ NAZARENO ALVES, portador do CNPF/MF sob o nº 291.486.009-97, e

do CI.RG nº 4.951.928 – SSP/SC, vencedora do objeto da licitação com preço total de R$ 569.000,00 (quinhentos e

sessenta e nove mil reais), conforme especificações abaixo descritas:

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UN QTD
VALOR

UNITÁRIO
VALOR TOTAL

1

CAMINHÃO NA COR BRANCA NOVO ANO/MODELO EM LINHA,

CABINE FRONTAL COM AR CONDICIONADO, TACOGRÁFO

ELETRÔNICO, MOTOR COM ALIMENTAÇÃO A DIESEL, C/ 06

CILINDROS, TURBO ALIMENTADO, POTÊNCIA MÍNIMA 280CV,

SISTEMA DE TRANSMISSÃO MANUAL, MÍNIMO 06 MARCHAS

AVANTE E 1 A RÉ, SISTEMA DE TRAÇÃO 6X4 (TRUCADO E

TRAÇADO), DIREÇÃO HIDRÁULICA INTEGRAL, EMBREAGEM COM

ACIONAMENTO HIDRÁULICO, FREIOS A AR COMPRIMIDO, TANQUE

DE COMBUSTÍVEL PLÁSTICO COM CAPACIDADE MÍNIMA 210LTS.,

PNEUS RADIAIS MÍNIMO 16 LONAS, PESO BRUTO MÍNIMO 23

TONELADAS. O CAMINHÃO DEVERÁ POSSUIR TODOS OS ITENS DE

SEGURANÇA CONFORME AS LEIS DE TRÂNSITO E RESOLUÇÕES DO

CONTRAN, COM GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO POR PARTE

DO FABRICANTE.

EQUIPADO COM CAÇAMBA BASCULANTE, CAPACIDADE 12M³, COM

TAMPA TRASEIRA DE ABERTURA LATERAL, PISTÃO DE ELEVAÇÃO

DA CAÇAMBA FRONTAL TIPO TELESCÓPICO E TOMADA DE FORÇA

DE ACIONAMENTO PNEUMÁTICA, COM GARANTIA MÍNIMA DE 01

(UM) ANO DE GARANTIA. POR PARTE DO FABRICANTE.

MARCA/MODELO: IVECO TECTOR 260E30 6X4

UN 02 R$ 284.500,00 R$ 569.000,00

VALOR TOTAL  R$ 569.000,00

Atenciosamente,

Itapoá, 03 de abril de 2018.

Fernanda Cristina Rosa
Pregoeira